
160 

Zarządzenie Nr 21/2012 
Wójta Gminy Tuczępy 

z dnial6 kwietnia 2012 r. 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Gminnej do spraw szacowania 
strat w gospodarstwach domowych, rolnych i działach specjalnych produkcji 
rolnej znajdujących się  na obszarach dotkniętych klęskami żywiołowymi 2012r 
w gminie Tuczępy. 

Na podstawie 6 ust. I pkt 2 oraz ust. 2, 3, 4 rozporządzPnia Rady Ministrów z dnia 
22 stycznia 2009 r. w sprawie realizacji niektórych zadań  Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. Nr 22, poz. 121 ze zm.) , na podstawie art. 30 i art 31 ust 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. Nr 142 z 2001r poz 
1591 z poz zm. ) oraz 2 ust. 1. Zarządzenia Nr 62/2011 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 
30 maja 2011 roku w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej oraz Komisji Gminnych do 
spraw szacowania skutków klęsk żywiołowych na terenie województwa świętokrzyskiego 
zarządza się, co następuje: 

I 
Ustalam następujący skład Komisji Gminnej , do spraw szacowania strat w gospodarstwach 
domowych, rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się  na obszarach 
dotkniętych klęskami żywiołowymi: 

Andrzej Zięba- Przewodniczący Komisji 
Członkowie Komisji: 
I/ Pracownicy Urzędu Gminy w Tuczępach 

Alicja Porębska 
Marianna Ogrodowicz 
Ireneusz Bień  

2/ Specjaliści Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach 
a) Kamila Krupa— Pracownik Powiatowego Zespołu Doradczego w Busku-Zdroju 

3/ Sołtysi poszczególnych wsi Gminy Tuczępy — imienny wykaz stanowi załącznik 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia 

2 

Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji. 



3  

Obsługę  kancelaryjną  Komisji Gminnej zapewnia Referat Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Rolnictwa Urzędu Gminy w Tuczępach 

* 4  

Zadaniem Komisji Gminnej jest: 

Szacowanie wielkości szkód w poszczególnych gospodarstwach domowych, rolnych i 
działach specjalnych produkcji rolnej na podstawie przeprowadzonych wizji lokalnych. 

Sporządzanie indywidualnych protokołów strat z uwzględnieniem utraconego plonu i 
poszczególnych gatunków upraw wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

Sporządzanie wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia 
zbiorczego protokołu strat powstałych w gospodarstwach domowych, rolnych i działach 
specjalnych produkcji rolnej na terenie Gminy Tuczępy. Przekazanie protokołu 
zbiorczego protokołów indywidualnych Wójtowi Gminy Tuczępy za zwrotnym 
potwierdzeniem, niezwłocznie po zakończeniu prac Komisji. Drugi egzemplarz protokołu 
zbiorczego należy przekazać  do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach również  niezwłocznie po 
zakończeniu prac Komisji. 

5  

Harmonogram prac Komisji Gminnej stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia 

*6 

Regulamin pracy Komisji Gminnej zgodnie Zarządzenia Nr 62/2011 Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2011 roku w sprawie powołania Komisji Wojewódzkiej 
oraz Komisji Gminnych do spraw szacowania skutków klęsk żywiołowych na terenie 
województwa świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 2 do w/w zarządzenia Wojewody 
Kieleckiego. 

Rozpoczęcie prac przez Komisję  nastąpi w dniu 18 kwietnia 2012 roku. 

8  
Szacowanie strat należy zakończyć  przed upływem 27 kwietnia 2012 roku 

9  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



	

e,.92,42
2 	

20 etri9,410.Leiti 
A/0e 1  i 2,401-Zi IV LIŻ  .11-!9 6"/7   

ąf 4, 	4(.3wz. 

	

PROTOKUŁ  A 6- 	 c2,0Ń-?,  
z oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej spowodowanych (rod 
klęski') 	  data wystąpienia klęski 	 rok, sporządzony przez Komisję  powołaną  Zarządzeniem 
	Wojewody świętokrzyskiego z dnia 	  rok oraz Zarządzeniem Nr 	Prezydenta/Burmistrza/Wójta z d 
	 rok. 
Komisja w składzie: 

Imię  i Nazwisko 	 Instytucja 

 

 

 

	  

przeprowadziła w dniu 	 lustrację  na miejscu w gospodarstwie 

Pana /i/ 	  

Zamieszkały /a/ 	 gmina 	  

Arires gospodarstwa 	 gmina 	  

t 	ierzchnia upraw w gospodarstwie 2) 	ha, 

- w tym użytki rolne 	ha. 

z tego grunty orne (R) 	ha. 

w tym pow. zasiewów 	ha. 

	

- Trwałe Użytki Zielone (1..,Ps)   ha. 

- Plantacje wieloletnie 	ha. 

i stwierdziła następujący zakres i wysokość  strat: 

w tym grunty dzierżawione 	ha. 

- w tym użytici rolne 	ha. 

z tego grunty orne (R) 	ha. 

w tym pow. zasiewów 	ha. 

- Trwałe Użytki Zielone (1..,Ps) 	 ha. 

- Plantacje wieloletnie 	ha. 

L.p. Nazwa uprawy (należy wymienić  
wszystkie uprawy w całym 

gospodarstwie 3)) 

Powierzchnia całkowita uprawy 
(ha) 

Utracony plon 
% 

1 2 3 4 
1 

2 

3 

4 

S 

6 

7 

S 

9 

10 

11 

Razem X X 

Straty w gospodarstwie rolnym w uprawach rolnych wynoszą: 	 % ś redniej rocznej produkcji 
rolnej 4) 



L.p. Nazwa gatunku 
zwierzęcia w 

gospodarstwie rolnym 
(wszystkie) 

średnia liczba zwierząt 
gospodarskich w ostatnich 3 
latach lub z 3 lat w okresie 5- 
letnim poprzedzającym rok, w 

którym wystąpiły szkody, z 
pominięciem roku o 

najwyższej i najniższej 
wielkości produkcji 

(szt) 

Liczba zwierząt 
padlych lub 

poddanych ubojowi z 
konieczności 

(szt) 

% udział  liczby zwierząt 
padłych lub poddanych 
ubojowi z konieczności 

(rubryka 4:3) 

Liczba zwierząt przed 
wystąpieniem klęski 

(szt) 

« 

I 2 3 4 5 6 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Razem 

Straty w gospodarstwie rolnym w zwierzętach gospodarskich wynoszą  5): 	  

L.p. Rodzaj budynku lub maszyny w których wystąpiły szkody Liczba budynków i maszyn w 

których wystąpiły szkody 

Isztj 

Wysokość  

szkód 

141 
1 2 3 4 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Razem 

Średni plon w gospodarstwie ustalono na podstawie*: 

ksiąg rachunkowych; 

innej ewidencji lub dokumentów potwierdzających uzyskanie plonów (podać  jakie) 	  

Czy producent rolny zawarł  umowę  obowiązkowego lub dobrowolnego ubezpieczenia tak/nie* 

Jeżeli tak to w jalcim zakresie: uprawy 	  

zwierzęta 	  

budynki 	  

maszyny 	  



62,-?„;,?2,421,:- At?!3 	2 
V. 12 /-2(.7,2j#:,  P7r4  

i->7 	at,v,:r9 
,km (/244 	 li r 

PROTOKÓŁ  ZBIORCZY 

sporządzony w dniu 	 

Z zakończenia prac Gminnej Komisji ds. szacowania szkód w gospodarstwach rolnych 
i działach specjalnych produkcji rolnej powstałych w wyniku 	 (nazwa 
Idęskil) 	 , która wystąpiła w dniu/dniach 	  

Na podstawie Zarządzenia Nr .... Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 	 
powołana zarządzeniem 	Wójta gminy 	z dnia 	  Gminna 
Komisja w składzie: 

	  
	  
	  
	  

przeprowadziła w dniach od 	 do 	wizję  lokalną  w gospodarstwach 
rolnych na terenie 	 sołectw tj • 

W/w komisja dokonała oszacowania strat w gospodarstwach rolnych i działach 
specjalnych produkcji rolnej, sporządzając jednostkowe protokoły z uwzględnieniem zakresu 
wysokości szkód w użytkach rolnych, budynkach gospodarczych, inwentarskich, maszynach, 
itp.(należy wymienić). 

Ogólna ilość  poszkodowanych gospodarstw rolnych wynosi: 	 (szt.). 

Ogólna powierzchnia użytków rolnych i zielonych, na których wystąpiły szkody 	(ha). 

Oszacowane szkody pod katem ubie2ania się  o kredyt obrotowy.  

Na podstawie jednostkowych protokołów, w których straty w gosp. rolnych przekroczyły 
30 % średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym 
produkcji rolnej w stosunku do produkcji z trzech lat poprzedzających rok, w którym 
wystąpiły szkody, albo z trzech lat w okresie pięcioletnim poprzedzającym rok, w którym 
wystąpiły szkody z pominięciem roku o wielkości produkcji najniższej i najwyższej w/w 
Komisja stwierdza: 
ilość  poszkodowanych gospodarstw rolnych wynosi: 	 (szt.) 

powierzchnia użytków rolnych i zielonych, na których wystąpiły szkody 	(ha) 
W tym: 

 Trwałe użytki zielone: 	 ha - 	 %: 
• Łąki ha - 	 % 
• Pastwiska ha - 	 % 

 Zboża ozime: ha - 	 %: 



Żyto 
Pszenica 
Pszenżyto 
Jęczmień  
Mieszanka zbożowa ha - 

	

 	ha - 

	

 	ha- 

	

 	ha - 
ha - 

% 
% 
% 
% 

% 

3 Zboża jare: 	 ha- %: 
Pszenica 
Pszenżyto 
Jęczmień  
Owies 
Mieszanka zbożowa 

	

 	ha- 

	

 	ha- 

	

 	ha - 

	

 	ha - 

	

 	ha - 

% 
% 
% 
% 
%. 

4. Okopowe: 	ha 	 
Ziemniaki 
Buraki pastewne 
Buraki cukrowe 
Brukiew 

	

 	ha - 

	

 	ha - 	 

	

 	ha - 	 

	

 	ha - 

% 
% 
% 
% 

 	 

5. Warzywa gruntowe: 	 
Marchew 
Burak ćwikłowy 
Ogórek gruntowy 
Fasola szparagowa 
Cebula 
Dynia 

ha - 	 

	

 	ha - 	 

	

 	ha - 	 

	

 	ha - 	 

	

 	ha- 

	

 	ha - 	 

	

ha - 	 

% 
% 
% 
% 
% 
% 

 	  

6. Motylkowe grubonasienne: 	 
Groch 
[Albin 
Peluszka 
Fasola 
Bób 

ha - 	 

	

 	ha - 	 

	

 	ha- 	 
	 ha- 	 

ha- 	 
ha - 

% 
% 
% 
% 
%. 

 	  

7. Oleiste: 	 ha - 	 
Gorczyca poplon 
Gorczyca na nasiona 
Rzepak jary 
Słonecznik 
Mak 
Len 

	

ha - 	 

	

ha - 	 

	

ha - 	 

	

ha - 	 

	

ha- 	 
ha - 

% 

% 
% 
% 
% 
% 

 	  

8 Zbożowe: 	 ha- 	 V0: 
Kukurydza na ziarno 
Kukurydza na zielonkę  
Kukurydza na kiszonkę  

ha - 	 
ha - 	 
ha - 	 

% 
% 
% 

Gryka ha- 	% 



Oszacowane szkody_pod kątem ubiegania się  o kredyt inwestycyjny. 

Wielkość  strat w środkach trwałych - wartość  odtworzeniowa środków trwałych -... zł  
Szkody w środkach trwałych, których wartość  strat wynosi powyżej 1050 zł.: 
w tym 

Sady- 	ha 	% 	zł  
plantacje roślin wieloletnich - 	ha 	% 	 zł  
zwierzęta stada podstawowego - 	szt 	 zł  
liczba budynków gosp. ubezpieczonych: 	o wartości szkód: 	 zł  
liczba budynków gosp. nieubezpieczonych: 	o wartości szkód: 	zł  
liczba uszkodzonych maszyn . 	o wartości szkód ogółem 	 zł  w tym: 

nazwa maszyny 	 szt. 	 wartość  w zł. 
1 
2 

liczba gospodarstw ubiegających się  o kredyt, ze wskazaniem w jakich bankach: 

Liczba budynków mieszkalnych: 	o wartości szkód: 	  

Na tym protokół  zakończono i podpisano: 

Protokół  sporządzono w trzech jednobmniących egzemplarzach: 
- jeden egzemplarz protokołu zbiorczego wraz z protokołami indywidualnymi przekazano 
Prezydentowi/Burmistrzowi/Wójtowi w dniu 	za potwierdzeniem odbioru, 
- drugi egzemplarz przekazano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
SUW Kielce w dniu 	 
- trzeci egzemplarz pozostawiono ad acta 

i) nazwa klęski zgodna z „Informacją  dla Komisji Informacja dla Komisji powołanych przez Wojewodę  
dotycząca ogólnych zasad szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, 
w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, 
przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun obsunięcie się  ziemi lub lawinę" 



Proso 

9. Motylkowe drobnonasienne: 	 ha 	 
Lucerna na zielonkę  	ha - 	% 
Koniczyna czerwona na zielonkę  	ha - 	% 
Wyka na zielonkę  	ha - 	% 
Lucerna na nasiona   ha - 	% 
Seradela 	ha- 	% 

• 

10. Uprawy Sadownicze: 	 ha - 	 
Jabłonie 	ha - 	% 
Śliwa 	ha- 	% 
Czereśnie   ha - 	% 
Orzech laskowy 
Orzech włoski 
 	 

11. Uprawy jagodowe: 	ha 	%: 
Truskawki 
Aronia 
Porzeczka czarna 
Porzeczka czerwona 
Maliny 

• 

	ha- 	 
	 ha - 	 
	ha - 	 
	ha - 	 
	ha - 	 

    

12. Uprawy pozostałe: 	 ha - 	%: 
Trawa nasienna 
Pomidor pod folią  
Truskawka pod folią  
Tytoń  
Chryzantemy (szt) 
 	 

	 ha - 	 
	 ha - 	 
	 ha- 	 
	 ha - 	 
	 szt. ..ha - 	 

Straty w zwierzętach os odarskich: 

 

Nazwa gatunku 
zwierzęcia 

Średnia liczba zwierząt 
gospodarskich w 

ostatnich 3 latach lub z 3 
lat w okresie 5-letnim 

poprzedzającym rok, w 

Liczba zwierząt 
padłych lub poddanych 
ubojowi z konieczności 

szt 

% udział  liczby 
zwierząt padłych 
lub poddanych 

ubojowi z 
konieczności 

(rubryka 4:3) 
którym wystąpiły 

szkody, z pominięciem 
roku o najwyższej i 
najniższej wielkości 

produkcji 
szt 

1 2 3 4 5 
1 
2 

(*b 



Załącznik nr 2 
Do Zarządzenia Wojewody 

Świętokrzyskiego Nr C 2/2011 

z dnia bo maja 2011 r. 

Regulamin pracy 

Komisji Gminnej do spraw szacowania skutków klęsk żywiołowych na terenie 

województwa świętokrzyskiego, powołanej zarządzeniem Wojewody 

Świętokrzyskiego Nr 	62/2011 z dnia 	3.c.) maja 2011 r. zwanej dalej 

„Komisją". 
*1 

W oparciu o zarządzenie Nr c2  /2011 Wojewody Świętokrzyskiego 

z dnia 3flnaja 2011 roku § 2 pkt. 1 wójt /burmistrz/ prezydent gminy dotkniętej 

klęską  żywiołową  odrębnym zarządzeniem ustala imienny skład osobowy 
Komisji Gminnej do spraw szacowania strat w gospodarstwach rolnych 
i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się  na obszarach 

dotkniętych klęskami żywiołowymi. 
*2 

Szacowaniem strat w gospodarstwach domowych i rolnych zajmuje się  3 

osobowy zespół. 
Pracami „Komisji" kieruje przewodniczący, będący pracownikiem urzędu 
gminy/miasta i gminy/ miasta, np. pracownik posiadający wykształcenie 

rolnicze, budowlane, ekonomiczne. 
Ponadto w skład „Komisji" wchodzą  członkowie komisji, którymi są  inni 

pracownicy Urzędu Gminy oraz specjalista terenowy 
komisji, ,

Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. 

3  

Ustalenia wielkości szkód „Komisja" dokonuje w oparciu o wizję  lokalną, 
a następnie sporządza indywidualny protokół  strat dla każdego 

poszkodowanego gospodarstwa. 

Określony w procentach poziom szkód w gospodarstwie rolnym, niezależnie od 

tego czy szkody wystąpiły wyłącznie w uprawach, czy wyłącznie w zwierzętach 

czy tez w uprawach i zwierzętach, musi być  wyższy niż  30% średniej rocznej 
produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej 
z trzech lat poprzedzający rok, w którym wystąpiły szkody lub średniej z trzech 

lat w okresie pięcioletnim poprzedzającym rok, w którym wystąpiły szkody, 

z pominięciem roku o najwyższej i najniższej wielkości produkcji 



Poziom szkód w gospodarstwie rolnym może być  wyliczony na podstawie 
powierzchni poszczególnych upraw i średnich plonów tych upraw z 3 ostatnich 
lat lub z 3 lat w okresie 5-letnim poprzedzającym rok wystąpienia szkody, 
z pominięciem roku o najniższym i najwyższym plonie (dt/lha) oraz 
prognozowanych lub uzyskanych plonów w roku w którym wystąpiły szkody 
przy czym dopuszcza się  wyliczenie szkód w uprawach rolnych 
w gospodarstwie rolnym również  z uwzględnieniem cen sporządzonych przez 
Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. 

Minimalny poziom strat w odniesieniu do pojedynczego środka trwałego musi 
wynosić  powyżej 1050 zł. 

Po oszacowaniu strat we wszystkich poszkodowanych gospodarstwach 
domowych, rolnych „Komisja" w oparciu o indywidualne protokoły strat, 
spisuje protokół  zbiorczy, wykazując zakres i wielkość  zaistniałych szkód na 
terenie gminy. Przedmiotowy protokół  zbiorczy wraz z kompletem protokółów 
indywidualnych „Komisja" przekazuje wójtowi/burmistrzowi/prezydentowi za 
potwierdzeniem odbioru, niezwłocznie po zakończeniu prac Komisji 
Następnie drugi egzemplarz protokołu zbiorczego przekazuje do Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarząd zmija Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach w nieprzekraczalnym terminie dwóch miesięcy od 
dnia stwierdzenia skutków klęsk żywiołowych. 
W uzasadnionych przypadkach, zgodnie z „Informacją  dla Komisji powołanych 
przez Wojewodę  dotyczącą  ogólnych zasad szacowania szkód w gospodarstwach 
rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody 
spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, 
przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun obsunięcie się  ziemi lub lawinę" 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 maja 2011 roku termin ten 
może ulec wydłużeniu po wcześniejszym uzyskaniu przez Komisję  Gminną  
zgody Wojewody tj: 

do 3 miesięcy od wystąpienia suszy, gradobicia, deszczu nawalnego, huraganu, 
pioruna, obsunięcia się  ziemi lub lawin, 

do 3 miesięcy od ustąpienia wody umożliwiającego wejście komisji na pola 
i rozpoczęcie szacowania szkód w uprawach, zwierzętach i maszynach 
spowodowanych przez powódź  i 12 miesięcy od ustąpienia wody w przypadku 
szacowania szkód spowodowanych przez powódź  w budynkach i drzewach. 



Szkody w budynkach mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych szacuje 
„Komisja Gminna" jako część  składowa Komisji Wojewódzkiej. 
W uzasadnionych przypadkach będzie ona wspomagana przez pracowników 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz inne niezbędne osoby potrzebne 
do szybkiego i rzetelnego wykonania szacunku strat. 
Wartość  szkód ustalać  należy w oparciu o przeprowadzoną  wizję  lokalną  
i aktualne ceny jednostkowe zawarte w opracowaniach SEKOCENBUD. 

W przypadkach spornych, przy ewentualnym zakwestionowaniu przez 
poszkodowanego dokonanego szacunku strat, Przewodniczący zwołuje 
posiedzenie „Komisji" z udziałem członka Komisji Wojewódzkiej wskazanego 
przez jej Przewodniczącego. 

Sprawa sporna powinna być  rozpatrzona przez „Komisję" w ciągu 7 dni od dnia 
zwołania jej posiedzenia przez Przewodniczącego. 

*8 

Obsługę  kancelaryjną.  prac „Komisji Gminnej" zapewnia Urząd Gminy. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

